Rodrigo Bueno
Secretário Especial de Chefia de 

Gabinete

Autores: Renato Trevenzolli

3 Cosmópolis, 10 de Setembro de 2021  Ano V Edição 342Semanário Oficial

DECRETO Nº 5.697, DE 01 DE JUNHO 
DE 2021.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 2.406.782,00 (Dois 
milhões, quatrocentos e seis mil, 
setecentos e oitenta e dois reais).”

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições legais 
e de acordo com o inciso VI do artigo 4º da 
Lei nº. 4.162 de 07 de dezembro de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem de 
R$ 2.406.782,00 (Dois milhões, quatrocentos 
e seis mil, setecentos e oitenta e dois reais), 
em atendimento de verbas constantes 
no orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do 
presente decreto serão provenientes da 
anulação parcial de dotação constante 
no orçamento vigente, conforme anexo I.

[...]

303.0000 VIGILANCIA EM SAUDE                                   16.500,00        16.500,00        16.500,00        16.500,00

Total Geral                                                    2.406.782,00     2.406.782,00     2.406.782,00     2.406.782,00

DECRETO Nº 5.698, DE 01 DE JUNHO 
DE 2021.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 282.080,00 (Duzentos 
e oitenta e dois mil e oitenta reais). ”

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições 
legais e de acordo com o §1º do artigo 4º da 
Lei nº. 4.162 de 07 de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da 
ordem de R$ 282.080,00 (Duzentos e 
oitenta e dois mil e oitenta reais), em 
atendimento de verbas constantes no 
orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes do excesso 
de arrecadação, previsto para o corrente 
exercício nos termos do inciso II do art.

[...]

312.0032 PORTARIA 623-PROC.25000.057922/21-52 MAC - HOSP      240.000,00       240.000,00             0,00             0,00

Total Geral                                                      282.080,00       282.080,00             0,00             0,00

DECRETO Nº 5.699, DE 01 DE JUNHO 
DE 2021.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 100.857,39 (Cem 
mil, oitocentos e cinquenta e sete 
reais e trinta e nove centavos). ”

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições 
legais e de acordo com o §1º do artigo 4º da 
Lei nº. 4.162 de 07 de dezembro de 2020.

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 100.857,39 (Cem mil, oitocentos e 
cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos), 
em atendimento de verbas constantes 
no orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução 

do previsto no art.1º do presente decreto 
serão provenientes do superávit financeiro, 
conforme saldo bancário remanescente